

## **Elverdals Prof Danish Products A/S**

Risbyvej 28, Ledøje  
2765 Smørum  
CVR nr. 30 73 25 96

**Ekstern årsrapport for 2019**  
(12. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den     /     2020

dirigent

## Selskabsoplysninger

Elverdals Prof Danish Products A/S  
Risbyvej 28, Ledøje  
2765 Smørum

CVR-nr.: 30732596  
Hjemsted: Egedal  
Stiftet: 27. juli 2007  
Regnskabsår: 2019

### **Direktion**

Jens Bo Thorsager

### **Bestyrelse**

Peter Holm Larsen (formand)  
Jens Bo Thorsager  
Niels Bolt

### **Revision**

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S  
Ragnagade 7, 2100 København Ø  
CVR-nr. 31 61 15 20

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

### **Årsregnskab 2019**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
Resultatopgørelse .....	13
Balance.....	14
Noter .....	16

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel, produktion, service og finansiering af sportsudstyr, legeredskaber, møbler samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.106.603.

Egenkapitalen udgør kr. 13.214.648.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter årets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt, og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er ikke muligt at foretage en beløbsmæssig opgørelse af de økonomiske konsekvenser af udbruddet af Coronavirus for selskabet på nuværende tidspunkt.



## Resultatopgørelse for 2019

	Note		2018
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>		17.080.243	21.104.399
Personaleomkostninger .....	1	<u>-15.399.002</u>	<u>-17.379.938</u>
<b>INDTJENINGSBIDRAG .....</b>		1.681.242	3.724.462
Afskrivninger .....		<u>-238.137</u>	<u>-294.510</u>
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....</b>		1.443.105	3.429.952
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder .....	2	586.034	1.123.066
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		512.936	450.035
Finansielle indtægter .....		2.121	31.082
Finansielle omkostninger .....		<u>-1.273.285</u>	<u>-808.434</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>		1.270.910	4.225.701
Skat af årets resultat .....	3	<u>-164.307</u>	<u>-680.637</u>
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<u>1.106.603</u>	<u>3.545.064</u>
 <b>RESULTATDISPONERING:</b>			
Udbytte for regnskabsåret .....		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		20.717	685.610
Overført resultat .....		<u>1.085.886</u>	<u>2.859.454</u>
<b>Resultatdisponering i alt .....</b>		<u>1.106.603</u>	<u>3.545.064</u>



**Balance pr. 31. december 2019**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>31/12-18</b>	
Driftsmateriel og inventar .....		346.970	618.857
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....		<b>346.970</b>	<b>618.857</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder .....	2	2.386.977	2.550.943
Andre tilgodehavender .....		500.855	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		12.709.805	13.128.068
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....		<b>15.597.637</b>	<b>15.679.011</b>
 <b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....		 <b>15.944.607</b>	 <b>16.297.868</b>
 Råvarer og hjælpematerialer .....		 1.411.458	 1.336.878
<b>Varebeholdninger</b> .....		<b>1.411.458</b>	<b>1.336.878</b>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....		17.214.347	15.767.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	219.553
Andre tilgodehavender .....		45.000	6.434
<b>Tilgodehavender</b> .....		<b>17.259.347</b>	<b>15.993.861</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....		<b>747.580</b>	<b>1.259.648</b>
 <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....		 <b>19.418.385</b>	 <b>18.590.388</b>
 <b>AKTIVER</b> .....		 <b>35.362.992</b>	 <b>34.888.256</b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<b>Passiver</b>	<b>Note</b>	<b>31/12-18</b>
Aktiekapital .....		1.000.000	1.000.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....		1.202.872	1.867.765
Overført overskud .....		11.011.775	9.240.280
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		0	0
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>4</b>	<b>13.214.648</b>	<b>12.108.045</b>
Udskudt skat .....		474.249	298.673
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>		<b>474.249</b>	<b>298.673</b>
Anden gæld .....		359.154	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser .....</b>		<b>359.154</b>	<b>0</b>
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Pengeinstitutter .....		11.723.938	10.945.848
Forudbetalinger fra kunder .....		3.691.023	3.932.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		2.818.267	4.105.136
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		1.437.671	1.205.546
Anden gæld .....		1.644.042	2.292.724
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>		<b>21.314.941</b>	<b>22.481.538</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>		<b>21.674.095</b>	<b>22.481.538</b>
<b>PASSIVER .....</b>		<b>35.362.992</b>	<b>34.888.256</b>
Eventualforpligtelser .....	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	6		

## Noter

### 1 Personaleomkostninger

2018

De samlede personaleomkostninger udgør:

Løn og gager .....	14.401.772	16.310.648
Pensioner .....	72.868	70.783
Andre omkostninger til social sikring .....	253.642	227.065
Personaleomkostninger i alt .....	<u>14.728.282</u>	<u>16.608.496</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager .....	<u>27</u>	<u>25</u>

### 2 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejer- andel	Årets resultat	Egenkapital
Elverdals Lekplatser AB.....	Sverige	100%	523.261	744.426
Elverdals AS under afvikling.....	Norge	100%	-78.757	269.925
Elverdals Properties A/S.....	Danmark	100%	118.142	1.372.626
I alt .....			<u>562.646</u>	<u>2.386.977</u>

	Udbytte	Anskaffel- sessum	Andel af årets resultat	Andel af egen- kapital
Elverdals Lekplatser AB.....	0	79.270	523.261	744.426
Elverdals AS under afvikling.....	0	103.908	-78.757	269.925
Elverdals Properties A/S.....	0	500.000	118.142	1.372.626
I alt .....	<u>0</u>	<u>683.178</u>	562.646	<u>2.386.977</u>

Regulering til indre værdi .....

23.388

Indregnet andel af årets resultat .....

586.034

Regnskabsmæssig værdi .....

2.386.977

## Noter

<b>3 Skat af årets resultat</b>	<b>2018</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	0	0
Regulering af hensættelse til udskudt skat .....	175.576	690.299
Refusion i sambeskatning .....	<u>-11.269</u>	<u>-9.662</u>
Skat af årets resultat i alt .....	<u>164.307</u>	<u>680.637</u>

<b>4 Egenkapital</b>	<b>1/1-19</b>	<b>Udbetalt udbytte</b>	<b>Forslag til årets resultatford.</b>	<b>31/12-19</b>
Aktiekapital .....	1.000.000	-	-	1.000.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	1.867.765	-	20.717	1.888.482
Overført resultat .....	9.240.280	-	1.085.886	10.326.166
Henlagt udbytte .....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt .....	<u>12.108.045</u>	<u>0</u>	<u>1.106.603</u>	<u>13.214.648</u>

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har i forbindelse med projektgennemførelser stillet garantier via pengeinstitutter for tkr. 707.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thorsager Family ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter, renter og royalties for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har indgået selvskyldnerkaution vedr. de tilknyttede virksomheder Elverdals Properties A/S' og Thorsager Family ApS' engagement med pengeinstitut.

## Noter

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant for tkr. 8.000 i virksomhedens aktiver som sikkerhed for lån hos selskabets bankforbindelse. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning samt driftsinventar og driftsmateriale.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør tkr. 16.321. Der er pr. statusdagen en forpligtelse overfor pengeinstitut på tkr. 11.724.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet pant i unoterede aktier i datterselskabet Elverdals Properties A/S med nom. værdi på t.kr. 500.